
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2026. gada 26. februārī  Nr. 113 
 

 

Par dalību Ziemeļvalstu Ministru padomes 

Nordplus programmas Nordplus Junior 

apakšprogrammas atklātā projektu pieteikumu 

konkursā 

(protokols Nr. 2, 59. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Jūrmalas domes 

2025. gada 30. oktobra lēmumu Nr. 555 “Par dalību Nordplus Jauniešu apakšprogrammas atklātā 

projektu pieteikumu konkursa pieteikuma sagatavošanas vizīte” un 2025. gada 3. novembrī 

izsludināto konkursu projektu pieteikumu sagatavošanai Nordplus Jauniešu izglītības 

apakšprogrammā, atbilstoši Ziemeļvalstu Ministru padomes Nordplus programmas vadlīnijām un 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas 

domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–

2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības 

plāna 2023.–2029. gadam prioritātes “Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība” (I) 

rīcības virziena “Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi” (I1) 

uzdevuma I1.1. “Nodrošināt intelektuālo kapacitāti izglītības iestādēs, veicinot zināšanu 

apmaiņu” darbībai I1.1.7. “Starptautiskās sadarbības veicināšana mūsdienīgas un kvalitatīvas 

izglītības attīstībai” un rīcības virziena “Izglītības satura un procesa attīstība” (I2) 

uzdevumu I2.1. “Uzlabot izglītības pakalpojumu kvalitāti un efektivitāti” darbībām I2.1.3. 

“Vides izglītības veicināšanas pilnveide visās izglītības iestādēs ekoskolas statusa iegūšanai un 

saglabāšanai” un I2.1.5. “Starptautiska un valsts mēroga projektu īstenošana konkurētspējas 

veicināšanai”, ņemot vērā Jūrmalas domes 2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas 

Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 6. punktu, un Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes un sporta 

jautājumu komitejas atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/13), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolas dalību Ziemeļvalstu Ministru 

padomes Nordplus programmas Nordplus Junior apakšprogrammas atklātā projektu 

pieteikumu konkursā ar projekta pieteikumu Nr. NP JR-2026- 10142 “EcoBridge – zaļo 

savienojumu veidošana” /EcoBridge-Building Green Connections” (turpmāk – Projekts) kā 

Projekta vadošajam partnerim partnerībā ar Toholammin Lukio vidusskolu no Somijas, 

Luunja Keskkool vidusskolu no Igaunijas, Kauņas ģimnāziju (Kaunas “Vyturys” 

Gymnasium) un Ķēdaiņu profesionālās izglītības centru (Kedainiai Vocational Educational 

Training Centre) no Lietuvas. 

2. Noteikt Projekta mērķi: veicināt vidusskolēnu spēju risināt reālas vides problēmas 

starptautiskā sadarbībā, attīstot ilgtspējīgu domāšanu, aktīvu pilsoniskumu, 



 

2 

 

problēmrisināšanas un komunikācijas prasmes, kā arī stiprinot Ziemeļvalstu un Baltijas 

izglītības iestāžu sadarbību un starptautiskās pieredzes ilgtspēju. 

3. Noteikt šādus ieguvumus no projekta īstenošanas: 

3.1. vidusskolēni ir ieguvuši pieredzi reālu vides problēmu risināšanai pašvaldībā, 

izmantojot mācības starptautiskās komandās Ziemeļvalstu un Baltijas valstu sadarbībā; 

3.2. veicināta atbildība par vidi un stiprinātas starptautiskās kompetences konkurētspējai 

darba tirgū; 

3.3. skolotājiem iegūta pieredze starptautisku projektu plānošanā un īstenošanā, nodrošinot 

starptautiskas pieredzes ilgtspēju; 

3.4. stiprināta starptautiskā sadarbība jaunu mācību materiālu izveidei vides izglītībā starp 

izglītības iestādēm Ziemeļeiropā. 

4. Noteikt Projekta indikatīvo īstenošanas laiku no 2026. gada 1. novembra līdz 2028. gada 

31. oktobrim. 

5. Noteikt Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 84520,00 euro (astoņdesmit četri tūkstoši 

pieci simti divdesmit euro un 00 centi), t.sk. attiecināmo izmaksu summa 84520,00 euro 

(astoņdesmit četri tūkstoši pieci simti divdesmit euro un 00 centi), kur Ziemeļvalstu 

Ministru padomes Nordplus programmas finansējums ir 100 procenti jeb 84520,00 euro 

(astoņdesmit četri tūkstoši pieci simti divdesmit euro un 00 centi). 

5.1. Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolas kā Projekta vadošā partnera Projekta 

izmaksas ir 16960,00 euro (sešpadsmit tūkstoši deviņi simti sešdesmit euro un 

00 centi);  

5.2. pārējo partneru Projekta izmaksas 67560,00 euro (sešdesmit septiņi tūkstoši pieci 

simti sešdesmit euro un 00 centi). 

6. Projekta apstiprināšanas gadījumā priekšfinansējumu līdz 3392,00 euro (trīs tūkstoši trīs 

simti deviņdesmit divi euro un 00 centi) jeb līdz 20 procentu apmērā no šī lēmuma 

5.1. apakšpunktā noteiktās summas paredzēt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

2027. gada budžeta. 

7. Projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu Ziemeļvalstu Ministru padomes Nordplus 

programmas Nordplus Junior apakšprogrammas atklātā projektu konkursā līdz 2026. gada 

2. martam uzdot Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolai. 

 

Priekšsēdētājs (paraksts*) J. Lediņš 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


